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SHKOLLA  F.M.U .” E GJELBËR” PRISHTINË
PLANI  MUJOR – SHKURT
                    KLASA E TRETË
              VITI SHKOLLOR 2013-2014
                                          E punoi mësuesja e kl-III:                                                       

                                                                                               Fahrije Uka   


Lënda mësimore: GJUHË SHQIPE                          Muaji: SHKURT               Klasa: III              
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	           Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	136
137

138

139

140

141

142
	3
4

5

6

6

7

7
	Përpunimi i lektyrës shkollore: “Libri i gabimeve “ Xhani Rodari 
Të njohim gjuhën:Numërori, fq.99 gj.sh 
Të shkruajmë:Shkruajmë si t’i qetësojmë të tjerët, fq.100 gj.sh 
Përpunim i tekstit: Dhurata për ditëlindje,fq.111 lex 
Lexim dhe komentim i tekstit : Dhurata për ditëlindje,fq.111 lex 
Test vlerësues 
Të flasim:Kush s’punon mbetet i uritur,fq.101 gj.sh 


	Zh
Zh
U
Zh
P

V

Zh
	                               Me lëndët : Ed, qytetare, ed. muzikore, ed, figurative, punëdore
	

	2

	143
144

145

146

147

148

149
	10
11

12

13

13

14

14
	Analiza e lektyres shkollore : “Libri i gabimeve “ Xhani Rodari 
Të lexojmë:Pinoku në kurth, fq.102,103 gj.sh 
Lexim dhe komentim i tekstit : Pinoku në kurth, fq.102,103 gj.sh 
Të njohim gjuhën:Drejtshkrimi i numërorëve,fq.104 gj.sh 
Ushtrime – Drejtshkrimi i numërorëve, fq.104 gj.sh 

Përpunim i vjershës: Nën vel të dimrit, fq.53  lex 
Të shkruajmë:Kur mbollën të tjerët hëngrëm ne, fq.105 gj.sh 
	P
Zh
P
Zh

U

Zh 
 U
	
	

	3

	/
150

151

152

153

154

155
	17
18

19

20

20

21

21
	Dita e Pavarësisë së Republikës së Kosovës 
Recitimi i vjershës: Nën vel të dimrit, fq.53  lex 
Të flasim: Pjesët e trupit tonë, fq.106 gj.sh 

Të lexojmë: Vizatuesja më e shpejtë, fq.107,108 gj.sh 
Lexim dhe komentim i tekstit:Vizatuesja më e shpejtë,fq.107,108 
Të njohim gjuhën:E shkuara, e tashmja dhe e ardhmja, fq.109 gj.sh
Të shkruajmë:Na pëlqen të vizatojmë, fq.110 gj.sh 
	/
P

Zh
Zh
P
Zh
U
	
	

	4
	156
157

158

159

160

161

162
	24
25

26

27

27

28

28
	Loja skenike: Katër shoqe, fq.19,20 lex 
Dramatizimi i lojës skenike : Katër shoqe, fq.19,20 lex 
Të flasim:Ditë dimri, fq.121 gj.sh 
Të lexojmë:Bora,fq.122,123 gj.sh 
Lexim dhe komentim i tekstit : Bora,fq.122,123 gj.sh 

Të shkruajmë:Një ditë dimri, fq.125 gj.sh 

Të flasim:Në postë,fq.111 gj.sh 
	Zh 
 P
Zh
Zh
P

U

Zh
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: MATEMATIKË                             Muaji: SHKURT                  Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	        Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1
	97
98

99

100

101
	3
4

5

6

7
	Shumëzimi i numrave me 10 dhe 100,fq.81 Mat 
Pjesëtimi i numrave me 10 dhe 100,fq.82 Mat 
Shumëzimi dhe pjesëtimi me 10 dhe 100,fq.52 F.P 

Shumëzimi i numrave me dhjetëshe dhe qindëshe të plota,fq.83 Mat F.P fq.53
Pjesëtimi i numrave me dhjetëshe dhe qindëshe të plota,fq.84 Mat F.P fq.54
	Zh
Zh
U

Zh
Zh
	Me lëndët : Gjuhë amtare, Artet e bukura, Edukatë fizike dhe sportet
	

	2

	102
103

104

105

106
	10
11

12

13

14
	Ndërrimi i vendeve të faktorëve,fq.85 Mat 
Shumëzimi dhe pjesëtimi (Detyra),fq.55 F.P 
Test vlerësues 

Vetia e shoqërimit(shoqërimi i faktorëve),fq.86 Mat 
Shumëzimi i shumës dhe i ndryshimit (vetia e përdasimit),fq.87 Mat 
	Zh
U

V

Zh
Zh
	
	

	3

	/
107

108

109

110
	17
18

19

20

21
	Dita e Pavarësisë së Republikës së Kosovës
Shumëzimi i shumës dhe ndryshimit të numrave,fq.56 F.P 
Pjesëtimi i shumës dhe i ndryshimit,fq.88 Mat 
Pjesëtimi i shumës dhe i ndryshimit,fq.57 F.P 
Shumëzimi dhe pjesëtimi i shumës dhe i ndryshimit,fq.58 F.P 

	/
U

Zh
U
U
	
	

	4
	111
112

113

114

115
	24
25

26

27

28
	Monedhat – euro,fq.89,90 Mat 
Monedhat (Euro),fq.59 F.P 
Shumëzimi i numrave dyshifrorë me numra njëshifrorë,fq.91 Mat 
Pjesëtimi i numrave dyshifrorë me numër njëshifrorë,fq.92 Mat 
Shumëzimi i numrave treshifrorë me numra njëshifrorë,fq.93 Mat 

	Zh
U
Zh
Zh
Zh
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: NJERIU DHE NATYRA                  Muaji: SHKURT       Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	        Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1
	19
	4
	Vetitë e trupave , fq.37  

	Zh
	                       Me lëndët : art figurativ, punedore, muzike
	

	2

	20
	11
	Matja e vetive të trupave, fq.38,39
	Zh
	
	

	3

	21
	18
	Test vlerësues 


	V
	
	

	4
	22
	25
	Ajri gjithkund rreth nesh, fq.40,41

	Zh
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË   QYTETARE                Muaji: SHKURT         Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	        Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1
	21
	5
	Të mësojmë të punojmë së bashku , fq.44,45
	Zh
	                      Me lëndët : Gjuha dhe komunikumi ,Artet, Edukimi fizik
	

	2

	22
	12
	Klasa ime , fq.46,47
	Zh
	
	

	3

	23
	19
	Kush punon në shkollën time , fq.48,49
	Zh
	
	

	4
	24
	26
	Test vlerësues 

	V
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË MUZIKORE                 Muaji: SHKURT              Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	           Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	21
	5
	Këndimi i këngës : 4+4 = 8, fq,94 
	U
	   Me lëndët : Gjuhë shqipe, matematikë, Ed, figurative
	

	2

	22
	12
	Mësojmë vallëzimet, fq.74 
	Zh
	
	

	3

	23
	19
	Mësojmë instrumentet: Violina, fq.36 
	Zh
	
	

	4
	24
	26
	Luajmë lojën dhe këndojmë këngën: Rreth e rrotull po vallëzojmë, fq.45 
	Zh
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË FIGURATIVE                   Muaji: SHKURT            Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	            Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	20
	6
	Krijime praktike: Përdorimi i ngjyrave te ujit f. 26
	Zh
	               Me lëndët : Gjuhë shqipe , punëdore
	

	2

	21
	13
	Vizatim : Flamuri Shtetëror 
	Zh
	
	

	3

	22
	20
	Krijime praktike: Me gëzhoja të vezës f. 27 

	Zh
	
	

	4
	23
	27
	Ngjyrat si fenomen f. 28 
	Zh
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore:  PUNËDORE                                   Muaji: SHKURT             Klasa: III              
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	         Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	20
	3
	Bimët agrikulturore f. 17  
	Zh
	
	

	2

	21
	10
	Panxharsheqeri f. 18 
	Zh
	
	

	3

	/
	17
	Dita e Pavarësisë së Republikës së Kosovës
	/
	
	

	4
	22
	24
	Pemët f. 19 
	Zh
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË  FIZIKE DHE SPORTET        Muaji: SHKURT     Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	       Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	39
40


	4
5
	Bartja e topave, fq.65 
Kush më shumë dhe më shpejt kap-prek, fq.8 
	Zh
Zh
	             Me lëndët: Gj. Shqipe, Ed, muzikore, Matematikë  
	

	2

	41
42
	11
12
	Kërcim së gjati nga vendi fq.9 
Kush takon dyshemenë, humb, fq.27 
	U
Zh
	
	

	3

	43
44
	18
19
	Stafeta me litar, fq.40 
Kërcim lart – poshtë nga lartësia  60-80cm. fq.42 
	Zh
U
	
	

	4
	45
46
	25
26
	Kërcim në litar të gjatë që sillet me hyrje dhe dalje fq.42 
Ora 12, fq.20 

	U
Zh
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: MËSIMI ZGJ. – INTERNET    Muaji: SHKURT  Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	             Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	39
40
	4
7
	Përsëritje e njësisë mësimore
Si t’i pastrojmë dhëmbët?
	P
Zh
	Me lëndët : Gjuhë shqipe. Ed. Figurative, Matematikë
	

	2

	41
42
	11
14
	Përsëritje e njësisë mësimore 
Furçat e dhëmbëve 
	P
Zh
	
	

	3

	43
44
	18
21
	Përsëritje e njësisë mësimore
Higjiena e lëkurës 
	P
Zh
	
	

	4
	45
46
	25
28
	Përsëritje e njësisë mësimore 
Filmi - Beni ecen vetë  
	P
Zh

	
	

	5
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